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Møde den: 15. juni 2017 kl. 13.00‐16.00, Bygning 1261, lokale 118  

Deltagere: Niels Trolle Andersen, Annette Bachmann, Ask Vest Christiansen, Char‐

lotte Delmar, Loni Ledderer, Klavs Madsen, Claus Vinther Nielsen, Kim Overvad, 

Torben Sigsgaard 

Fraværende: Annelli Sandbæk 

 

Gæster: 

Kl. 13.00‐13.15 Nyt fra forskningsstøttenheden (Inge) 

Kl. 13.15‐14.00 Revision af studieordning FSV (Mette og Tobias, HE studier) 

 

NOTAT

 
 

Ad. Nyt fra forskningsstøtteenheden 
Inge præsenterede et udarbejdet årshjul. Årshjulet vil blive rundsendt. 
Vedrørende Marie Curie Masterclass – Daniel Witte har en kandidat fra Toronto. 
God workshop, der giver mulighed for dage sammen med ansøger.   
I efteråret bliver man bedt om at spille ind med kandidater til Marie Curie Ma‐
ster class 2018. Screeningen af kandidater vil sikre, at man lever op til kravene. 
Både nye og erfarne kan søge. I forbindelse med Master class vil FSE også frem‐
hæve andre muligheder for at søge finansiering for kandidaten. 
Der er ikke mange muligheder i Society Challenge, så det skal overvejes hvilke 
andre større fonde, der kan søges, f.eks. Trygfonden og andre. Big data er en 
mulighed – (Twitter data).  
Alle bedes gennemgå skrivet, som er rundsendt den 4. april med henblik på at 
identificere muligheder og interesse. Prioritering om hvilke fonde FSE skal 
hjælpe med kommer fra prodekan og dekan.  

 
Dagsorden: 
     
Kommentarer til dagsorden 

 
1. Til diskussion: Revision af studieordningen på FSV (Mette – kl.13.15‐

14.00) 
2. Til drøftelse og opfølgning: Intern organisering (Klavs – kl. 14.00‐15.45) 

Drøftelse fra sidst fortsættes og tager udgangspunkt i nævnte version 2 
af oplægget omfattende: 

a.  Sektioner og Forskningsmiljøer 
b.  Sektion for Sundhedsfremme 
c.  Forsknings‐ og Uddannelsesudvalg 
d. Profil. Claus, Charlotte, Kim har meldt sig til opgaven og laver 

udkast i samarbejde med Kirsten Olesen 
e.   Bemærkninger til økonomi 
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f.  Tidsplan og arbejdsopgaver 
3. Til orientering: APV – opsamling (Annette) 
4. Diverse til orientering (Klavs) 

a. 5‐års evaluering FSV og handleplan 
b. Vision og Strategigrundlag for IFS uddannelser 
c. Ansættelser 
d. LUR samarbejde, opsummering fra døgnseminar 6.‐7. juni 
e. Nyt design på hjemmesider implementeres nu / revisionen på alle si‐
der fortsætter og forventes at være bragt til ende i slutningen af juni 
måned. 

5. Eventuelt 
Medarbejdermøde den 21. juni  
 

 
Ad. Kommentarer til dagsorden 
Der indsættes et punkt 1a Afsluttende diskussion uden gæster i institutledelses‐
gruppen. 
Nyt punkt 2: Opslag af institutlederstilling. 
Punkt 3  udgår og dagsorden sættes den 29. juni. 
Herefter følges dagsordenen.  
 
Ad 1) Til diskussion: Revision af studieordningen på FSV (Mette – kl.13.15‐
14.00) 

Der er indkommet kommentarer til revisionen fra Biostatistik, Epidemiologi, So‐

cialmedicin og Rehabilitering samt Sundhedsfremme og Sundhedsvæsen. Kom‐

mentarerne er vedhæftet. (Bilag 1). 

Mette har samlet kommentarerne i vedhæftede slide. Disse indarbejdes med 

henblik på præsentation i Studienævnet, som efterfølgende returnerer til deres 

kommentarer til institutledelsen til opfølgning på næste møde. Mette ønsker en 

tilkendegivelse fra Institutledelsesgruppen om der er ressourcer fremadrettet til 

de foreslåede kurser.    

Ad 1 a) Afsluttende diskussion uden gæster i institutledelsen 

Jævnfør bilag med kasserne med ”uafklarede” og bacheloropgave blev det be‐

sluttet at drøfte disse på kommende møde i institutledelsen, da der er tale om 

ressourcer. Det er også på disse områder, der har været problemer. Aftalerne 

med Arts og BSS angående dækning af undervisningen på FSV skal genforhand‐

les og det skal vurderes om vi kan klare nogle af kurserne selv. 

 
Ad 2) Opslag af Institutlederstillingen 
Der er udarbejdet en procesplan. Dekanen kommer den 3. juli med henblik på 
drøftelse af stillingsopslag. Institutforum kontaktes med henblik på nedsættelse 
af rådgivningsudvalg.  
Det forventes, at stilling tiltrædes 1. januar 2018.  
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Ad 3) Til drøftelse og opfølgning: Intern organisering (Klavs – kl. 14.00‐15.45) 
På møde den 24. maj blev besluttet en organisering i et antal sektioner og to mil‐
jøer, et for Almen Medicin og et for Klinisk Socialmedicin og Rehabilitering. An‐
tallet af sektioner skal besluttes efter drøftelser i sektionerne Epidemiologi/Bio‐
statistik/Miljømedicin og Sygepleje/Sundhedsfremme.   
Klavs har udarbejdet en version 2 af oplægget fra sidst, som er vedhæftet. (Bilag 
2) 

Drøftelse fra sidst fortsættes og tager udgangspunkt i nævnte version 2 af op‐

lægget omfattende: 
a.  Sektioner og Forskningsmiljøer 
b.  Sektion for Sundhedsfremme 
c.  Forsknings og Uddannelsesudvalg 
d. Profil. Claus, Charlotte, Kim har meldt sig til opgaven og laver 

udkast i samarbejde med Kirsten Olesen 
e.   Bemærkninger til økonomi 
f.  Tidsplan og arbejdsopgaver 

Ad 3 a) Sektioner og Forskningsmiljøer 
Det er besluttet, at instituttet fortsætter en struktur med opdeling i sektioner.  
Miljø, Arbejde og Sundhed, Biostatistik og Epidemiologi har drøftet en fusion.  
Konklusionen er fastholdelse af de tre sektioner. De tre sektioner har et fagligt 
fællesskab og vil komme med forslag til udvidelse af samarbejder, som eventuelt 
også kan gælde andre.  
Sygepleje og Sundhedsfremme har drøftet en fusion. 
Konklusionen er fastholdelse af de to sektioner. Sundhedsfremme er et centralt 
fagområde for begge enheder, men med hvert sit genstandsfelt. Begge sektions‐
ledere er bekymrede for at ”deres uddannelser” forsvinder, hvis de to sektioner 
fusioneres.  
HR har efter udfærdigelsen af dokumentet ”fremtidig organisering” peget på en 
fusion af de beskrevne forskningsmiljøer ind i de etablerede sektioner. Forslaget 
blev derfor taget op på mødet. Forslaget giver god mening for Miljøet Socialme‐
dicin og Rehabilitering. Der er de seneste to år sket en stigning af undervisnings‐
aktiviteterne inden for rehabilitering, hvorfor det ser ud til at være en god ide at 
opslå faste stillinger inden for området eventuelt med ansættelse ind i Sund‐
hedsfremmesektionen.  
Der var tilslutning til ideen. Det blev besluttet at undersøge konsekvenserne af 
en indlejring af Sektion for Socialmedicin og Rehabilitering samt Sundhedstjene‐
steforskning ind i Sundhedsfremme.  
 
Ad 2 b) Sektion for Sundhedsfremme og Sundhedsvæsen 

En opgradering af Sundhedsfremme med 0,6 årsværk til i alt 5 årsværk blev sat 

på dagsorden på mødet. Der var en generel stemning for en opgradering af Fol‐

kesundhedsområdet med henblik på en opgradering af Folkesundhedsuddannel‐

sens fag, men det skal være på baggrund af en kvalificeret undersøgelse. Der ef‐

terlyses stadig en beskrivelse og strategi for området Sundhedsfremme. Pt dis‐

kuteres Demografi, Rehabilitering, Socialmedicin, Sundhedstjenesteforskning og 
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Sundhedsfremme. Det er tidligere besluttet at drøfte både Demografi og Sund‐

hedsfremme som områder med henblik på stillingtagen til om det skal være 

satsningsområder eller om det skal være stillinger der dækker af fagområder på 

uddannelserne. Demografi drøftes, da tidligere institutleder har lovet et lektor‐

opslag indenfor området til en nuværende adjunkt. Området sundhedsfremme 

har længe været ønsket drøftet, da det er et nyt felt med mange dimensioner, 

som tilskynder, at Instituttet har besluttet sig for en retning. Det blev fremhæ‐

vet, at det er uhensigtmæssigt at opslå og besætte stillinger uden at have en 

strategisk drøftelse. Dette gælder også hvis Rehabilitering, Socialmedicin og 

Sundhedstjenesteforskning skal indlejres. 
   
Generelt efterlyses en helhedsdiskussion. En fælles diskussion af ressourcer og 
prioriteringer på baggrund af undersøgelser, analyser efterfulgt af beslutninger 
som er truffet på kvalificeret grundlag i det fælles rum. 
 
Sektion for Sundhedsfremme og Sundhedvæsen er pt. bemandet med og ind‐
skrevet i budgettet: 
1 lektor (LL) Sundhedsfremme (Samf retning) 
1 adjunkt (MVS) Demografi – studieleder (Sund retning) 
1 professor (AF) Folkesundhed ‐ (Sund retning) 
1 professorat (NN i opslag) Sundhedsfremme (Sund retning) 
 
2 x 20% professorater er ikke fremadrettet i budgettet, og der er i ovenstående 
ikke indregnet sundhedsøkonomi og global health, samt frikøb af ½ lektor fra 
BSS. 
 
I forhold til den foreslåede opgradering mangler i alt 1 årsværk.  
 
Ad 2 c) Forsknings‐ og uddannelsesudvalg samt punkt e og f 
Kommentarer til det rundsendte papir indsendes til Annette seneste den 26. 
juni. 
 
Ad 2 d) Profilskrivning: 
Der er holdt et møde. Skrivningen foregår i to etaper. Først på paraplyniveau 
herefter på forskningsområdeniveau. 
 
Ad 4 Diverse til orientering (Klavs) 
Punktet udgår og tages op 28. juni. 

a. 5‐års evaluering FSV og handleplan 
b. Vision og Strategigrundlag for IFS‐uddannelser 
c. Ansættelser 
d. LUR‐samarbejde, opsummering fra døgnseminar 6.‐7. juni 
e. Nyt design på hjemmesider implementeres nu / revisionen på alle si‐
der fortsætter og forventes at være bragt til ende i slutningen af juni 
måned. 
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Ad 5 Eventuelt 
På medarbejdermøde den 21. juni orienteres om beslutning om sektioner og be‐
slutning om undersøgelse af indlejring af Miljø for Socialmedicin og Rehabilite‐
ring i Sektion for Sundhedsfremme og Sundhedsvæsen. Der er fortsat løse en‐
der, som viderebehandles i institutledelsen. Implementeringen af beslutninger 
skal ske i koordinering med en ny institutleder.  
 
Torben vil gerne diskutere fordeling af stipendier. Instituttet får årligt 8 til forde‐
ling.  
 

 
 
  


